县域N2 2020 年 9月 3日 星期四 电话：0595-26530020
责编：戴晓东 美编：吕君白 校对：欧爱婷

南安市达辉金属物资有限公司（住所：南
安市溪美街道河滨北路23号，法定代表人：
郑达观）：

本委受理吕川南诉你工伤待遇争议一案

合计人民币107397.54元，现依法向你公告送

达仲裁申请书副本、应诉通知书、开庭通知

书。自发出公告之日起经过60日，即视为送

达。提出答辩和举证的期限均为公告期满后

的10日内，本委定于2020年11月16日上午9
时在南安市劳动争议仲裁庭（地址：南安市江

北大道人力资源大厦二楼）公开开庭审理。

请准时参加庭审，否则本委将依法作缺席裁

决。领取裁决书的期限为休庭后的 7日内，

逾期不领，即视为送达。

特此公告。

南安市劳动争议仲裁委员会
2020年9月3日

南安市劳动争议仲裁委员会公告 南安市劳动争议仲裁委员会公告 南安市劳动争议仲裁委员会公告 南安市劳动争议仲裁委员会公告 南安市劳动争议仲裁委员会公告

武汉新一建设集团有限公司（住所：湖北省武汉
市新洲区邾城街古城大道311号，法定代表人：林
焕清）
福建省泉南投资开发有限公司（住所：南安市官
桥镇内厝村，法定代表人：曾水课）
福建悦信置业有限公司（住所：南安市官桥镇内
厝村泉南工业园22号楼，法定代表人：陈芳梅）：

本委受理邱新安等12人诉你劳动报酬争议
一案合计人民币1358000元，现依法向你公告送
达仲裁申请书副本、应诉通知书、开庭通知书。
自发出公告之日起经过 60日，即视为送达。提
出答辩和举证的期限均为公告期满后的 10日
内，本委定于2020年11月18日上午10时在南安
市劳动争议仲裁庭（地址：南安市江北大道人力
资源大厦二楼）公开开庭审理。请准时参加庭
审，否则本委将依法作缺席裁决。领取裁决书的
期限为休庭后的7日内，逾期不领，即视为送达。

特此公告。
南安市劳动争议仲裁委员会

2020年9月3日

武汉新一建设集团有限公司（住所：湖北省武汉市新
洲区邾城街古城大道311号，法定代表人：林焕清）
福建省泉南投资开发有限公司（住所：南安市官桥
镇内厝村，法定代表人：曾水课）
福建悦信置业有限公司（住所：南安市官桥镇内厝
村泉南工业园22号楼，法定代表人：陈芳梅）：

本委受理龚斌等10人诉你劳动报酬争议一案
合计人民币 871680元，现依法向你公告送达仲裁
申请书副本、应诉通知书、开庭通知书。自发出公
告之日起经过 60日，即视为送达。提出答辩和举
证的期限均为公告期满后的 10 日内，本委定于
2020年 11月 18日上午 11时在南安市劳动争议仲
裁庭（地址：南安市江北大道人力资源大厦二楼）公
开开庭审理。请准时参加庭审，否则本委将依法作
缺席裁决。领取裁决书的期限为休庭后的7日内，
逾期不领，即视为送达。

特此公告。
南安市劳动争议仲裁委员会

2020年9月3日

武汉新一建设集团有限公司（住所：湖北省武汉
市新洲区邾城街古城大道311号，法定代表人：
林焕清）
福建省泉南投资开发有限公司（住所：南安市官
桥镇内厝村，法定代表人：曾水课）
福建悦信置业有限公司（住所：南安市官桥镇内
厝村泉南工业园22号楼，法定代表人：陈芳梅）：

本委受理蒋江峰等15人诉你劳动报酬争议
一案合计人民币1195000元，现依法向你公告送
达仲裁申请书副本、应诉通知书、开庭通知书。
自发出公告之日起经过60日，即视为送达。提出
答辩和举证的期限均为公告期满后的10日内，本
委定于2020年11月18日上午9时在南安市劳动
争议仲裁庭（地址：南安市江北大道人力资源大
厦二楼）公开开庭审理。请准时参加庭审，否则
本委将依法作缺席裁决。领取裁决书的期限为
休庭后的7日内，逾期不领，即视为送达。

特此公告。
南安市劳动争议仲裁委员会

2020年9月3日

武汉新一建设集团有限公司（住所：湖北省武汉
市新洲区邾城街古城大道311号，法定代表人：
林焕清）
福建省泉南投资开发有限公司（住所：南安市官
桥镇内厝村，法定代表人：曾水课）
福建悦信置业有限公司（住所：南安市官桥镇内
厝村泉南工业园22号楼，法定代表人：陈芳梅）：

本委受理刘永亮等12人诉你劳动报酬争议
一案合计人民币1213500元，现依法向你公告送
达仲裁申请书副本、应诉通知书、开庭通知书。
自发出公告之日起经过60日，即视为送达。提出
答辩和举证的期限均为公告期满后的10日内，本
委定于2020年11月19日上午10时在南安市劳
动争议仲裁庭（地址：南安市江北大道人力资源
大厦二楼）公开开庭审理。请准时参加庭审，否
则本委将依法作缺席裁决。领取裁决书的期限
为休庭后的7日内，逾期不领，即视为送达。

特此公告。
南安市劳动争议仲裁委员会

2020年9月3日

本报讯（记者 王小清 通讯员 王婷婷） 2
日，南安市文学艺术界联合会第四届委员会第
八次会议召开，黄婉华当选南安市文联主席。
市委常委、宣传部部长吴忠溪出席会议。

黄婉华表示，新一届文联领导班子将团结
带领全市文艺界，充分发挥文联的桥梁纽带作
用，坚持文艺事业发展的正确方向，努力创作讴
歌新时代发展的精品力作，打造文艺工作者的
温馨和谐之家。

吴忠溪肯定了近年来南安市文联在文艺活
动、文艺创作、文艺队伍等方面取得的成绩，并围绕

“如何铸魂，如何强体，如何通经脉”，要求新一届文
联委员会要突出价值引领，扬正气、接地气、鼓士
气，谱写服务大局新篇章；突出精品创作，注重守正
创新、注重创作引导、注重人才培育，铸就文艺事业
新辉煌；突出改革创新，优化基本职能，优化运行机
制，优化服务管理，推动《南安市文联深化改革方
案》落地实施，开创文联工作新局面。

本报讯（通讯员 苏雅如 记者 黄伟励）
昨日，仑苍镇党委政府组织司法所、综治办、扫
黑办、派出所、禁毒站等部门，并邀请市法院、工
商联等单位参与，在滨江首府新华都门口开展

“民法典进乡村”法治宣传活动。
活动现场，工作人员开展禁毒、扫黑除恶知

识科普，市法院、工商联向群众宣传《民法典》编
写意义、亮点解读、法律条文等内容，并对群众
息息相关的物权、合同、人格、婚姻家庭、继承、
侵权责任等方面新规定进行了普法宣讲。

此次活动共设立展板 12块，悬挂标语 10
幅，发放宣传资料 200余份，解答群众咨询 100
余人次，送出小礼品150余份，进一步提升辖区
群众的法律意识和维权观念。

本报讯（通讯员 陈佳兰 叶森岚 记者 黄
伟励） 2日，闽南科技学院举行 2020年新兵入
伍欢送会，20名入伍新兵身披“参军光荣”红色
绶带，光荣入伍。

伴随着雄壮激昂的《中华人民共和国国歌》和
《中国人民解放军军歌》，校领导为入伍新兵佩戴大
红花，并递上行军包和学习纪念品，向光荣应征入
伍新兵表示热烈祝贺，勉励全体新兵为部队现代
化发展多做贡献，为家人争光、为学校争光。

闽科20名应征大学生光荣入伍

黄婉华当选南安市文联主席

仑苍组织多个部门

开展《民法典》宣传活动

本报讯 （记者 李贵灵 通讯员
吴敏茹 傅仰福）“太感谢你们了，现
在公司恢复生产了，我们又看到了希
望！”8月 31日，南安某企业相关负责
人李某为南安市检察院送上一面锦
旗，不停地对专办检察官吴金彻道谢。

7月 13日，南安市检察院检察监
督指导中心服务非公绿色窗口受理了
一起涉非公企业来访诉求案件，反映
其公司账号 200余万元被公安机关冻
结，企业面临资金周转困难。

受理后，南安市检察院发挥涉企

信访专事专办工作机制，立即指定吴
金彻专人快速办理，就企业资金冻结
原因、能否解冻、企业生产经营困难等
问题，多次与公安机关沟通协调，7天
就帮助企业资金快速解冻，解了企业
燃眉之急。

据了解，南安市检察院检察监督
指导中心被福建总工会授予“福建省
五一先锋号”，在中心设立服务非公绿
色窗口，对涉企来访诉求件一律指定
专人专事办理，简化受理流程、缩短办
理期限、提高服务质效。

今年来，兴业银行泉州分行围绕落
实“六稳”“六保”任务，在聚焦保障重点
客户的同时，充分运用供应链金融产品，
以龙头企业带动上下游核心配套企业，
实现以大带小、上下联动，在全链条上助
力企业稳工稳产。

莱登克公司是一家以经营鞋服进出口
贸易为主的专业服务型贸易公司。今年受
疫情影响，其下游客户货款回笼期延长，莱
登克面临较大的资金周转压力。为降低财
务成本，该公司积极与上游供应商协商增
加以银行承兑汇票进行货款结算。在协商
过程中，部分供应商表示他们也同样承受

流动资金紧张的压力。
得知情况后，兴业银行泉州分行为莱

登克办理了综合授信，并为其上游供应商
申请了“兴e贴”业务。“兴e贴”是兴业银行
推出的一款全流程自助化的票据贴现产
品，具有操作简便、资金到账快、费率低等
优势。上游供应商在收到莱登克开出的银
行承兑汇票后，直接登录兴业银行网银在

线办理贴现，资金分秒到账。该业务模式
既缓解了莱登克的资金压力，又解决了其
上游供应商的融资需求。

据了解，作为兴业银行供应链金融
的重要业务品种之一，“兴 e贴”实现了在
服务供应链核心企业的同时，将贴现资
金有效延伸注入供应链上下游配套的众
多中小企业。截至8月末，兴业银行泉州

分行通过票据贴现业务服务供应链条上
企业近50家，贴现融资金额近70亿元。

除“兴 e贴”外，“兴享”票据池同样是
该行以供应链金融助力企业稳工稳产的
抓手之一。

雅客食品长期有大量银票收付汇，票
据管理难度大。与此同时，为支持其上下
游企业做大做强，企业提出能否对其上下

游企业提供便捷的融资支持需求，帮助加
快货款回笼、调节账期。根据该客户结算
特点，兴业银行泉州分行专门为其设计了

“票据池”方案，打破“票据大部分只能到期
托收”的传统观念，盘活票据资产，全面提
高核心企业票据资产使用率，借助票据池
质押开票、开证等融资工具，全面打通产业
链条上的票据通道。

截至8月末，该分行供应链融资余额
近 46亿元，服务安踏、利郎、特步等多家
核心企业，并带动解决了核心企业上下
游超100家中小微企业的融资需求，有利
推动稳企业保就业工作。

以票据业务打通产业链条

兴业银行泉州分行围绕供应链深化金融服务

昨天下午，记者在向阳乡卓厝村
副书记吴菜花的带领下，来到了林累
的家中。此时，老人正坐在板凳上吃
晚饭，左手端着碗，右手持着筷，利索
地将碗中的面条送到嘴边。见到来访
者，便扶着门框从板凳上站起，热情地
说了声“你们来啦”。

放下碗筷后，她拄着拐杖来到
茶桌边的椅子上坐下。“还没吃饭
吗？”老人家转身站起到房间里拿
出柿饼、小蛋糕等点心招待来客，
来回几趟后，又招呼儿媳妇帮忙做

碗面条。
“老人家热情好客，每次过来都热

情招待。”在吴菜花的印象中，林累虽
已有百岁高龄，一直有着不错的精神
状态。

“到现在，她还能够自己煮饭、洗
衣服，基本的生活自理完全没有问题，
除了听力较差外，身体还很健康。”林
累的二儿媳妇林银珠告诉记者，家人
都舍不得她多做事情，但老人总闲不
住，除了洗衣做饭，还时常拿起扫把打
扫院子。

“她现在还能穿针呢！”林累的小
儿子姚泰山说，老人家在闲暇之余总
会做些手工艺品，送给邻居、小辈。

112岁高龄，还有如此精气神，在
姚泰山看来，这与老人家的性格、习惯
有很大关系。“她平时很爱惜身体，从
不讳疾忌医，在饮食方面以清淡为
主。”姚泰山说，更重要的是老人对待
生活十分乐观，良好的心态也让她有
着很好的生活状态。

林累很满足于现在的生活，一家
子五代同堂，子孙孝顺和乐，她说，虽
然年纪大了，腿脚跟不上了，但每天都
很开心。

本报讯 （记者 陈亮亮
黄伟励 李想 通讯员 林金
莲 文/图）近日，南安市民政
局发布《南安市民政局关于
2020年百岁及以上老年人花
名册的公示》，截至 2020年 7
月1日，南安共有百岁及以上
老人 122 位，其中女性 109
位、男性13位。

根据花名册，百岁寿星
人数最多的乡镇（街道）是官
桥镇，共有 13 位，其次为仑
苍镇 10 位，水头镇、石井镇
和霞美镇均有 9位。百岁寿
星人数最多的村是英都镇霞
溪村，共有 4 位。最长寿的
老人是向阳乡卓厝村的林
累，出生于 1908 年，今年有
112岁高龄。

据了解，按照南安的发
放标准，具有南安市户籍，未
享受机关、企事业单位离退

休养老金待遇，100岁及以上
（当年年份-出生年份≥100）
高龄老人，每人每月能够领
取300元的老年人高龄补贴；
80 至 89 周岁，每人每月 30
元；90 至 99 周岁，每人每月
100元；对其中的低保老年人
每人每月 100元的标准增发
高龄补贴。

“我市还对‘特困供养人
员、低保对象、建档立卡的贫
困人口、重点优抚对象、计划
生育特殊家庭成员、重度残疾
人’中的老年人和 80周岁以
上老年人，通过政府购买服务
方式，引进居家养老专业化服
务组织，提供居家养老服务。”
南安市民政局相关工作人员
介绍，同时，符合入住条件的，
自愿要求入住养老服务机构
并办理入住养老服务机构手
续、签订养老服务协议、入住

至少满一个月的60周岁以上
的老年人，还可享受养老服务
入住补贴，补助标准按照申请
对象的类别和老年人能力评
估结果确定，实行分类分档补
助，补助标准从200元到1500
元不等。

此 外 ，南 安 还 为 全 市
31784位 80周岁以上老年人
购买意外伤害险，投保费为
每人每年 30元，共投入资金
95.352万元。

都说期颐之年难自理，
是否真的如此呢？按照《南
安市民政局关于2020年百岁
及以上老年人花名册的公
示》地分布地图，记者于昨日
前往向阳乡和溪美街道，探
访了两位百岁高寿的老人，
近距离接触他们的生活，感
受他们的生活状态，探探他
们高寿的秘诀。

在溪美街道湖美社区，百岁老人
赵炒享受着天伦之乐。

“100 多岁了，我也记不清到底
是几岁了！”昨天，在赵炒的家中，曾
孙小瑶围绕在她身旁玩耍，老人家笑
呵呵地看着，不时拄起拐杖走到她身
边逗逗她。

赵炒是湖美社区人，生于 1917
年 8月，今年 103岁的她身体硬朗，
精神头很足，目前住在大儿子陈子
辉的家中。“我母亲身体很好，80多
岁时还能种地，但是 10多年前摘杨

梅的时候不慎摔断腿便没再下田
了。”陈子辉说，赵炒 7 岁时便独自
生活，小小年纪吃了很多苦，“这可
能是她身体很好的原因，以前他和
我父亲一起种地、经营小卖部，将 6
个子女养大成人。”

“母亲虽然年纪大了，但是生活
还能自理，不需要特殊照顾，有时候
还能洗自己的衣服。”陈子辉说，身体
康健的她记忆力也不错，常常讲过去
的事情给孩子们听。

“她喜欢吃素食，每顿饭吃得不
多，无论是米饭、粥，还是面线、米粉，
我们煮什么她就吃什么，顿顿吃一
碗。”说到长寿秘籍，老人的儿媳邱让
告诉记者，老人家的睡眠很好，每天
要睡10来个小时。

现在，陈子辉和邱让的内外孙
加起来有 7 个，而 103 岁的赵炒已
经算不过来自己有多少孙子和曾
孙了。“大家都很喜欢我母亲，逢
年过节晚辈都会来看望她，六代同
堂的时候很热闹。”陈子辉说，再
过一阵子，老人家的第七个曾曾孙
也要出生了，“那可是要叫老人家
太太嬷！”

南安发布百岁老人花名册

全市122位百岁老人
女性109位男性13位

资金告急7天解冻账户 南安检察助企业复工复产

林累：很好客心态好 洗衣做饭样样行 赵炒：吃素食爱睡觉 80多岁还种地

南
安
市20 2 0

年
百
岁
及
以
上
老
年
人
分
布
图
。

本报讯（记者 李杨瑜） 2日，泉州市机械
装备产业科技创新服务中心、南安市装备制造
业协会联合组织 50多家装备制造企业 100多
人，到南安部分重点铸造企业参观考察。

考察团走访了泉州市聪勤机械制造有限公
司、泛科轴承、沪航集团铸造厂区、德林智能科
技有限公司、福建成功机床有限公司等，了解企
业生产情况。

当天的交流座谈会上，南安市装备制造业协
会会长周泗进表示，要加大企业技改力度，提升自
主创新水平，提高企业竞争力；要适应国际国内新
变化，不断创新和完善企业机制体制，以改革激发企
业新发展新活力，实现南安装备制造业高质量发展。

泉州科创中心南安装备协会

联合组织50多家企业学习考察